INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

TESTE SELETIVO DA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAINÓPOLIS/PI

AVISO  nº 001/2013

Tendo em vista a lisura necessária para o correto desenvolvimento do certame;

Tendo em vista a dificuldade de locomoção de candidatos para a capital ou os custos

envolvidos no envio de recursos por meio de SEDEX;

 A Comissão Organizadora do Instituto Machado de Assis, em respeito aos candidatos, e

considerando o acima disposto vem avisar aos candidatos retro referidos, RESOLVE:

A) PRORROGAR a data para o prazo para impetração de recursos contra os gabaritos

das Provas Objetivas, alterando assim o cronograma de execução do certame, que passa a ter a

seguinte redação:

CRONOGRAMA ATUALIZADO DO CONCURSO

07. Interposição de recursos contra os gabaritos das Provas

Objetivas.
10 a 17.07.2013

08. Divulgação do resultado dos julgamentos dos recursos

contra os gabaritos das provas Objetivas.
22.07.2013

09. Divulgação do Resultado das Provas Objetivas 22.07.2013

10. Prazo para apresentação de recursos referentes à pontuação

da prova objetiva e ao resultado de que trata o item anterior.
23 e 24.07.2013

11. Divulgação do resultado do julgamento dos recursos contra

a pontuação da prova objetiva e ao resultado de que trata o

item anterior.

26.07.2013

INSTITUTO MACHADO DE ASSIS

Seriedade, compromisso e competência

B) INFORMAR que os recursos contra os gabaritos das Provas Objetivas poderão ser

enviados por meio de e-mail para o seguinte endereço ima.recebimentos@hotmail.com até às

11h59m da data limite para o envio dos mesmos.

Sem mais para o momento e certos da compreensão de todos os candidatos,

Comissão Organizadora do Teste Seletivo

12. Publicação do resultado Final.  27.07.2013